
 

 

 

 1  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

ZADAVATEL:  Univerzita Karlova 

Týká se součásti:  2. lékařská fakulta 

Sídlem:   Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Adresa:   V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol 

Jednající:  prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

IČO:    00216208 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„UK – 2.LF - Multifunkční budova (MFB), II. ETAPA - TDS“ 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázkách, (dále jen „ZZVZ“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující 

se k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ZZVZ. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Dobrý den, rádi bychom se jako společnost ucházeli o zakázku UK - 2.LF - Multifunkční budova (MFB), 

II.ETAPA – TDS. Máme ale problém s přílohou č.3 Projektová dokumentace. Jednotlivé položky sice 

stáhneme, ale zip s dokumenty je zřejmě poškozený nebo zde nějaká příloha chybí a nám se dokumenty 

nezobrazí. Je možné nám je poslat jinou cestou nebo zkontrolovat soubory a zadat na zakázky.cuni.cz 

případně znovu? 

 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Zadavatel na základě obdrženého dotazu provedl kontrolu uveřejněných souborů v rámci přílohy č. 3 

ZD tzn. projektová dokumentace MFB – II.etapa a dospěl k závěru, že tyto soubory je možné otevřít a 

zpřístupnit jejich obsah i když zadavatele připouští, že je to relativně technicky složitější proces, i 

s ohledem na tuto skutečnost zadavatel doplňuje soubor (jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace), který by měl odstranit jakékoliv problémy se zpřístupněním přílohy č. 3 ZD resp. 

s otevřením jednotlivých souborů.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

V souvislosti s ustanovením odstavce 6.4. zadávací dokumentace, které uvádí, že nabídková cena 

účastníka, jež bude nižší než 8 mil. Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky, bude 

považována za mimořádně nízkou nabídkovou cenu (v souladu s ust. § 113 odst. 2 ZZVZ), bychom rádi 

požádali o upřesnění. 

 

Znamená uvedené číselné vymezení, že nabídková cena nižší než 8 mil. Kč bez DPH bude automaticky 

vyloučena ze zadávacího řízení? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
Hodnota 8 mil. Kč bez DPH stanovená v čl. 6.4. ZD byla zadavatelem stanovena na základě ust. § 113 
odst. 2 ZZVZ tzn.:  
 
„Zadavatel může v zadávací dokumentaci nebo ve výzvě k podání nabídek stanovit 
a) cenu nebo náklady, které bude považovat za mimořádně nízkou nabídkovou cenu, nebo 
b) způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny.“ 
 



 

 

 

 2  

Pokud bude nabídková cena účastníka nižší než 8 mil. Kč bez DPH neznamená to, že účastník s tako-
vouto nabídkovou cenou bude vyloučen ze zadávacího řízení automaticky, ale zadavatel, resp. jím usta-
novená komise bude postupovat dle ust. § 113 odst. 4 ZZVZ tzn.:  
 
„Zadavatel požádá účastníka zadávacího řízení o písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně 
nízké nabídkové ceny….“ 
 
Účastník pak může svou nabídkovou cenu zdůvodnit, blíže viz ust. § 113 ZZVZ. 

 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

S ohledem na poskytnutí výše uvedených informací a provedené drobné úpravy v rámci přílohy č. 3 ZD, 

zadavatel přiměřeně upravuje konec lhůty pro podávání nabídek a to následovně: 

 

Nová lhůta veřejné zakázky: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne: 12.6.2024, hodina: 10:00 hodin 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………………. 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.,  

děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy                       

                      


